
 
 

UCHWAŁA NR XIV.76.2025 
RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 

z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Człuchów na rok 2025” 

Na podstawie art. 11a ust. 1 w zw. z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), po uzyskaniu akceptacji 
programu przez powiatowego lekarza weterynarii, zarządców obwodów łowieckich oraz organizacji 
społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Miejskiej Człuchów na rok 2025 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Człuchowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Mariusz Przyszlak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 1282



Załącznik do uchwały Nr XIV.76.2025 

Rady Miejskiej w Człuchowie 

z dnia 19 marca 2025 r. 

Roczny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Miejskiej Człuchów na rok 2025 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

1. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych, w tym w szczególności 

do psów i kotów przebywających w granicach administracyjnych miasta Człuchowa. 

2. Cele programu: 

1. opieka nad zwierzętami bezdomnymi, w szczególności poprzez ich wyłapywanie 

i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2. zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych oraz kotów wolno żyjących, 

3. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

4. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom rannym i poszkodowanym w wypadkach 
drogowych. 

3. Wykonawcami Programu są: 

1. Referat Przestrzeni i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Człuchowie, 

2. przedstawiciele inspekcji weterynaryjnej, 

3. organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

4. podmioty realizujące na zlecenie Gminy Miejskiej Człuchów zadania z zakresu opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami wskazane w rozdziale II. 

Rozdział 2. 
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 

W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przewiduje się realizację następujących zadań: 

1. Gmina Miejska Człuchów zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku                        dla 
zwierząt prowadzonym przez Chojnickie Stowarzyszenie Miłośników Zwierząt, przy ul. Igielskiej 24, 89-620 
Chojnice. 

2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt następuje z urzędu lub na wniosek mieszkańców przez  P.P.H.U. 
„KAMIR” Karol Krasienkiewicz, Jaromierz 32, 77-300 Człuchów. 

3. Świadczenie usług weterynaryjnych dla zwierząt bezdomnych oraz zwierząt rannych                        
w przypadkach zdarzeń drogowych na terenie miasta Człuchowa przez Przychodnię Weterynaryjną lek. wet. 
Anna, Józef Spieszny; ul. Sienkiewicza 1m; 77 – 300 Człuchów. 

4. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt przebywających 

w schronisku będzie poprzedzone działaniami zmierzającymi do odnalezienia dotychczasowych właścicieli. 

5. Gmina Miejska Człuchów zapewnia miejsce dla bezdomnych zwierząt gospodarskich   znalezionych na 
terenie miasta Człuchowa. Zwierzęta te będą przekazywane do gospodarstwa rolnego w Dębnicy 20, 77-300 
Człuchów. 

6. Zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie przez opiekunów społecznych 
oraz opieka weterynaryjna (leczenie). 

                                              Uszczegółowienie 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1282



1. Zwierzęta w schronisku będą miały zapewnione właściwe warunki bytowania                            oraz 
opiekę weterynaryjną. 

2. Każde zwierzę przyjęte do schroniska dla zwierząt zostanie objęte obowiązkową sterylizacją bądź 
kastracją. 

3. Informacje o bezpańskich zwierzętach bądź zwierzętach, które uległy wypadkom drogowym na terenie 
miasta Człuchowa należy zgłaszać Policji, TOZ Oddział w Człuchowie lub do Referatu Przestrzeni i Ochrony 
Środowiska Urzędu Miejskiego w Człuchowie. 

4. Zwierzęta gospodarskie, które zostały znalezione na terenie miasta Człuchowa,                              a nie 
można ustalić ich właściciela będą przekazywane do gospodarstwa rolnego z siedzibą w Dębnicy 20; 77 – 
300 Człuchów. 

5. Opieka nad kotami wolno żyjącymi będzie realizowana przede wszystkim poprzez 

ich dokarmianie, a także w razie potrzeby zgłaszanej przez opiekunów społecznych zapewniona im będzie 
niezbędna pomoc weterynaryjna. 

Zabiegi leczenia kotów wolno żyjących, będą wykonywane w Przychodni Weterynaryjnej lek. wet. Anna, 
Józef Spieszny, ul. Sienkiewicza 1m w Człuchowie, na podstawie zgłoszeń wystawionych przez 
upoważnionego pracownika referatu Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Człuchowie. Ilość 
zabiegów uzależniona jest od środków zapewnionych w budżecie Gminy Miejskiej Człuchów na rok 2025 r. 

6. Dokarmianie kotów wolno żyjących będzie odbywało się przy pomocy opiekunów społecznych, którzy 
są wpisani do rejestru opiekunów społecznych  kotów wolnożyjących prowadzonego przez Gminę Miejską 
Człuchów. Ilość przyznanej karmy będzie uzależnione od liczby dokarmianych kotów wolno żyjących 
i środków zapewnionych w budżecie Gminy Miejskiej Człuchów na rok 2025 r. 

Rozdział 3. 
Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt 

W celu zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt planuje się realizację następujących zadań: 

1. Każde zwierzę przyjęte do schroniska dla zwierząt poddane zostanie obowiązkowej 

sterylizacji lub kastracji. 

2. Usypianie ślepych miotów odbywać się będzie przy udziale lekarza weterynarii, 

z którym gmina zawarła umowę (Przychodnia weterynaryjna lek. wet. Anna, 

Józef Spieszny; ul. Sienkiewicza 1m; 77 – 300 Człuchów) na dokonywanie ww. zabiegów. 

3. Plan sterylizacji lub kastracji psów i kotów należących do mieszkańców Człuchowa 

przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod opieką których 

pozostają zwierzęta obejmuje: 

a) o wykonanie nieodpłatnych zabiegów sterylizacji lub kastracji kotów i psów mogą ubiegać 

się osoby zameldowane na terenie miasta Człuchów, 

b) bezpłatne wykonanie zabiegów sterylizacji kotów i psów będzie odbywało się na podstawie 

wydanych zgłoszeń potwierdzonych przez upoważnionego pracownika referatu Ochrony 

Środowiska Urzędu Miejskiego w Człuchowie według ich kolejności oraz do wyczerpania 

środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie na 2025 rok. 

c) termin wykonania zabiegu będzie ustalany bezpośrednio przez właściciela/opiekuna 

zwierzęcia z Przychodnią Weterynaryjną lek. wet. Anna, Józef Spieszny, ul. Sienkiewicza 

1m w Człuchowie, 

d) dowiezienie na zabieg oraz odbiór zwierzęcia po zabiegu pozostaje w kwestii jego 

właściciela/opiekuna, który jest odpowiedzialny za należyte zaopiekowanie się zwierzęciem 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1282



po wykonanym zabiegu. 

Rozdział 4. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez: 

1) schronisko, z którym gmina podpisała umowę; 

2) gminę poprzez działania promocyjne adopcji; 

3) współdziałanie w poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych zwierząt z organizacjami 

społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

Rozdział 5. 
Środki finansowe przeznaczone na realizację programu 

1. Program będzie realizowany ze środków finansowych Gminy Miejskiej Człuchów. 

2. W 2025 roku Gmina Miejska w Człuchowie zapewniła w budżecie kwotę 

93 000,00 zł, w tym na: 

Lp. Zadanie Środki finansowe 
1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 17.318,00 zł 
2. opieka lekarsko-weterynaryjna nad wolno żyjącymi kotami 10.000,00 zł 
3. opieka lekarsko-weterynaryjna innych zwierząt bezdomnych  

(w tym eutanazja) 
3.100,00 zł 

4. wyłapywanie bezdomnych zwierząt 16.000,00 zł 
5. obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla 

zwierząt 
800,00 zł 

zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i 
kastrację kotów oraz psów: 
a)finansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących 

 
 
 

14.170,00 zł 
b)finansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji kotów należących do 
właścicieli mieszkańców Człuchowa 

   1.330,00 zł 

6. 

c)finansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji psów należących do 
właścicieli mieszkańców Człuchowa 

3.150,00 zł  

10. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 500,00 zł 
11. usypianie ślepych miotów 1.000,00 zł 
12. zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 1.500,00 zł 
13. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt 
4.132,00 zł 

14. zakup karmy dla kotów wolno żyjących 20.000,00 zł 
3. Środki finansowe na realizację zadania będą wydatkowane na podstawie rachunków 

lub faktur VAT wystawianych przez podmioty wskazane w Programie oraz podmiot, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1282



u którego zostanie zakupiona karma dla kotów wolno żyjących. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mariusz Przyszlak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1282


	UCHWAŁA NR XIV.76.2025 RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE z dnia 19 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Roczny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Człuchów na rok 2025
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 ust. 3
	lit. b w zał.1 rozdz.3 ust. 3
	lit. c w zał.1 rozdz.3 ust. 3
	lit. d w zał.1 rozdz.3 ust. 3


	Rozdział 4 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Środki finansowe przeznaczone na realizację programu w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5



		2025-04-01T11:48:36+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




